
岐阜中ロータリークラブ 

 1

卓 話 

平成１５年９月９日 

 

1 ㎡ の 環 境 保 全 に 行 動 し よ う 

2630 地区環境保全委員長  故金 正司 会員 

 

皆さん、こんにちは。今日は地区環境保全委員会より環境についての卓話を

させて頂きます。 

まず最初にこの場をお借りしまして、皆様のお力で委員長に御推薦頂きまし

たこと厚く御礼申し上げます。今日のテーマは「1㎡の環境保全に行動しよう」

です。今、自分の居る場所の 1 ㎡の環境保全に目を向けて頂きたいのです。水

を止める、電気のスイッチを切る、車のエンジンを止める、ゴミを少なくする

等々、本当に身の回りですぐ行動できることで良いのです。 

私達ロータリアンから会社の社員さんへ、社員さんから家庭へ、そして子供達

へ、次世代に環境の大切さを伝えて欲しいのです。 

まず身近な生活環境の保全に心掛ける。そして意識を少しでも環境に向けて欲

しいのです。国際ロータリーの指針である「手を貸そう」のテーマに基づき、

自分の得意な分野で手を貸そうではありませんか！そして環境を意識すること

により、環境と人とのコミュニケーションをもっと深めて参りましょう。 


